Centro de
Estudos  e  Planejamento  Legislativo,  Administrativo
Municipal  e  Empresarial  EIRELI,  “CEPLAME”  CNPJ:
27.073.834/0001-83,  sediada na Praça Luiz  Carlos,  78,
andar 01, sala 03, Centro, CEP: 59.780-000, Caraúbas/RN,
no  valor  total  de  R$  1.300,00  (mil  e  trezentos  reais)
referente à inscrição e participação de servidor do Poder
Legislativo Municipal no CURSO INTENSIVÃO E-Social para
órgãos públicos – conteúdos exclusivos e atualizados, que
realizar-se-á no período de 19 a 21 de setembro de 2023
no Município de Mossoró/RN.

[...]

Objetivando a Contratação de empresa especializada em
serviço de inscrição no Encontro Nacional de  Gestores e
Legislativos  Municipais  e  o  Fórum Nacional  da  Mulher
Parlamentar que acontece de 26 a 29 de setembro de
2023 em João Pessoa/PB, com valor único das inscrições
de R$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinquenta reais),
com fundamento no Art.  25,  caput,  da  Lei  Federal  nº
8.666/1993 e suas alterações, que define que é Inexigível
a Licitação para outros serviços nos casos previstos nesta
lei,  desde  que  não  se  refiram  a  parcelas  de  um  mesmo
serviço.

[...]

Dispensável,  Art.  24,  Inciso II,  Lei  n° 8.666/93,  e suas
atualizações posteriores e em consonância com o Parecer
Jurídico  acostado  aos  autos  para  a  contratação  da
empresa: A GONÇALVES TOMAZ ASSESSORIA ME, CNPJ n°
36.327.954/0001-50, no valor de R$ 11.250,00 (onze mil
duzentos e cinquenta reais), referente a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA  OU FÍSICA  PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  PRESTADOS  NA
IMPLANTAÇÃO DE INFORMAÇÕES DO E-SOCIAL, ATRAVÉS
DA  ELABORAÇÃO  DOS  LAUDOS  TÉCNICOS  DAS
CONDIÇÕES  AMBIENTAIS  DO  TRABALHO  (LTCAT),

[...]

75, Inciso II,  Lei  14.133/2021, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o Parecer
Jurídico  acostado  aos  autos  para  a  contratação  da
empresa: MAYK SOUZA OLIVEIRA 10561065497, inscrita
no CNPJ nº 28.016.992/0001-64, no valor de R$ 26.400,00
(vinte  e  seis  mil  e  quatrocentos  reais),  referente  a
contratação de pessoa jurídica destinada à prestação dos
serviços  de  assessoria  e  apoio  administrativo  no
tratamento  de  documentos  e  arquivos  em  geral  em
atendimento  às  necessidades  da  Câmara Municipal  de
Governador Dix-Sept Rosado/RN.

[...]

O Presidente da Câmara Municipal de Lajes
Pintadas – RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:                                                                          

Art.  1º  Suspender  a  gratificação  no  valor  de  R$  245,00
(duzentos  e  quarenta  e  cinco  reais),  concedida  ao
servidor  efetivo  José  Erivaldo  de  Souza,  Assistente  do
Legislativo, matrícula funcional nº. 0000035-1, portador
do CPF(MF) nº. 503.019.264-68, Assistente do Legislativo,
através da Portaria Nº. 14/2023, de 14.04.2023, com base

[...]

07.234.003/0001-39,  sediado  a  Travessa  quinze  de
novembro, nº 40 – Centro – Macau/RN – CEP: 59.500-000.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MACAU/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$  52.800,00  (cinquenta  e  dois  mil
oitocentos reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/09/2023 até 12/09/2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo;  Unidade: 001 – Câmara
Municipal de Macau; Função: 01 – Legislativa; Subfunção:
0 3 1  -  A ç ã o  L e g i s l a t i v a ;  P r o g r a m a ;